G que et quis erat in te exterritus: contra te et phariseus dixerat: Si hic es et mea regna non venient. **A**rdor charitatis in ea rubiginine pectorum cōbussit: quod pectora cremabilia sunt: et ad faciem ignis stare non possunt. **A**mb. Enumerat bona peccatrix mali: et mala falsi iustitiae. **H**ystice. i. mala iudiciorum et genitilium ecclesie bona. **N**ota ergo dicit: Remittitur: Numquid non possum remittere ei remissa: Ergo pectora erat ei remissa: Quid est ergo quod dicit: remittitur: Non legi posse sensum per iterum. Remittitur. i. remissa esse ostenditur: sic penitentes primo coeteris et immo- meto pectorum pectorum ei remittuntur: postea contigit sacerdoti: et tunc etiam ei remittitur: id est remissio esse facta ostenditur. Nota etiam quod dominus deserit viam similitudinis. **D**ixerat enim simon: quod cui plus donat propter dilectionem: si ergo iuxta ordinem similitudinis procederet: diceret in hunc modum: quod plura pectora sunt ei remissa/plus dilexit: At autem ecclouso: quod multum dilexit remissa sunt ei pectora multa. Deserit ergo viam similitudinis: ut intelligatur: quod dilectio procedit remissionem: quod forte putares quod dilectio sequere remissionem non procederet. Nota ergo quod dilectio que procedit remissionem: est dilectio quod sequitur. Est enim dilectio primaria et secundaria. Tria enim sunt in quibus primaria iustificatio consistit. scilicet primaria gratia infusionis pectorum remissio. Prima iustificatione/est cum iustificatur impius: iustificari non potest sine fundamento. Primum ergo infundit ei fundamentum. i. fidem. Sed quod fides sine charitate non iustificatur: infundit ei fides cum charitate: secundo gratia infundit tam cito pectorum tam cito peccatum ei remittitur. Tertium ergo quod hec tria non se procedunt tamen sed causa: nam infusionis gratia est causa pectorum: pectorum est causa remissionis. Sic habet quod primaria dilectio procedit et pectorum et remissionem. Est et alia dilectio quod sequitur remissionem: nam postquam iustificatus est homo: et remissa est ei pectorum amplius diligere: et secundum gratiam sibi collata opere operari. Tertium potest intelligi hanc secundaria dilectio opere exhibetur quod probatio est primaria dilectionis. Ut ergo notaret dominus primaria dilectionem procedere ait: quod dilexit. scilicet primaria dilectione: remissa sunt ei pectora.

Cui autem minus dimittitur minus dicitur. **D**ixit autem ad illam: Remittunt tibi pectora. Et ceperunt quod simul accusabebant dicere intra se: Quis est hic qui etiam pectora? et duodecim cum illo: tamen mulier res aliquae quod erat curate a spiritib[us] malignis et infirmis: **E**greditur Maria quod vocat magdalena.

Roma. v. a. Justificati ex fide pacem habemus ad deum. **E**xpositio. **L**factum est deinceps regnum. **B**ede continuat istud capitulum non solum ad procedens: sed a quarto incipiens continuit usque ad decimum infra. Dividit autem istud capitulum in sex partes. In prima ostendit quid fecerit dominus pro marie curatione. Circuibat quod dem civitates et castella predicans et euangelicas regnum dei: et duodecim cum illo: tamen mulier res aliquae quod erat curate a spiritibus malignis et infirmis: **M**aria quod vocat magdalena.

Secunda paucitatem facientium spirituum dei ostendit **P**arabolam semini: cuius tres partes perserunt et tertia quarta pars fructus fecit: ibi: **E**sus autem plurima turba. In tertia ostendit mysterium fidei pro apostolis toni mundo veladum: ibi: **N**emo autem lucernam regnum. In quarta ostendit certas iudeorum quod tamen littere insitum: ibi: **V**enerunt autem ad illum. In quinta dormit Iesus / surgit / repentina / euangelia / tempestas sedat admirans nautas: arguuntur apostoli: ibi: **F**actum est autem. In sexta ponuntur tria miracula: primo liberatio demoniacae a legione: secundo curatio emoroisse: tertio suscitatio pueri. **H**ec para incipit: ibi: **E**nauigaverunt autem. Dicit ergo **G**loria. **E**t factum est deinceps: post haec. **S**ed ipse iter faciebat per ciuitates et castella predicans et euangelians regnum dei: formam dans prelatos et predicatorib[us]: ut et ipsi discurrant predicando et docendo. **T**unc de Chrysostomo. **M**os qui sumus in illo: regnante singularis pastores singulas populi passionum species creare debemus. **M**anus studiosus medici circumstans egrotantes: et sic faciunt boni plati. **P**ro. **F**ame patientur ut canes et circuibunt ciuitatem. **J**ob. i. a. **C**onsurgens iob diluculo offerebat holocausta pro singuloso. **L**am. iiij. a. **I**nuenient me vigiles qui custodiunt ciuitatem. **I**tem **L**am. v. c. **I**nuenient me custodes qui circuibunt ciuitatem. **P**roverbi. vij. a. **F**illi si sponte ponderis pro amico tuo regnū dei dic non fabulas philosophorum aut somnia fictionum. **H**ero. **O**mne quod non est ad edificationem morum in periculum vertitur audientium. **J**ob. xiiij. a. **M**unquid deus indiget vestro incedacio ut pro illo loquamini dolos? **E**t tu libenter modo auditur somnum quod veritas. **T**imoth. iiij. a. **E**ritis tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt sed ad sua desideria coacerubunt regnum. **K**et duodecim: super ple erant. **L**icum illo: id est continue ei assistebant: ceteri veniebant et recordebant. **M**ulieres aliquae quod erant curate a spiritibus malignis et infirmis sequebantur eum supplex: et ministrabant ei necessaria. **H**oc licet erat antiquitus apud iudeos. Docet etiam per h[oc] prelati debet habere secum bonos socios et familiam curam: maxime cum circuibunt visitando. **U**nde **P**ro. **M**onabitur in domo mea qui facit superbiam Beatus Berini. ad eugenium papam. **M**on dico te sanctu dolorem latera. **E**ccl. x. a. **S**ed iudicem populi regnum. **N**on ipsa propterea nomine expedit: cuius nomine primo scienter quod erat publica peccatrix noluit expiri: ne nomen eius infamaretur.